pco. ergo index v3 supplere ex gestis. de pei. here. l. plane. e
l. si. e. sic. h3 non vt exceptionis cum sit allegada. vt insti. de
replicat. an offi v3 absolute h3 no opponat per aduersariu
l. vbi pen e in ista glo. e ro qd actor non pbauit de iure
suo ad hoc facit qd vt in. l. i. de a. l. s. l. s. qd index v3 re
pellere libellum qm no resultat actio. l. i. qd nemo prima. i. q
vo apparz aliquid p qd ipso iure no tollit sed ope exceptio
nis possz elidit. tunc aut illa exceptio inest obloni. vel actioi
vt in pns incorneti apponit tunc pot suppleri h3 no oppo
nat. l. lecta. si cer. pe. si vero no inest. sed venit extrinsecus.
vt in pactis appositis ex intervallo. vel in alijs excep. pue
mictibus ex equitate tunc aut si ille exceptiones obmitteren
tur actor locupletaret cum aliena iactura. e tunc iudex v3
supplere de. l. plane. e. l. si. aut no locupletaret. tunc no po
test suppleri vt hic. ex hoc v3 qd in dolo e metu gl. dicit ma
le in exceptione pacti dicit b3 si pen fuit gratuitum. secus
si onerosum fm bar. Sed mihi no videtur vera ista membra
na dicere aut exceptio inest aut no. nubi e qd semp videtur
in esse de h3e. emp. pacta. ite ex quo p confessione apparz d
actione inualida non v3 iudex codinare. h3 ex gestis supple
re de li. ca cum pactum de resti. spo. p. ius. C. Item licet
pactum fuerit gratuitum tamen ipso iure elidit obuga. cui
lem e actionem. ergo pact de iniustitia actionis. C. Item
iudex v3 iudicare fm qd est equi. e hoc iurat. ne h3 pen fu
erit gratuitu in quasi traditionem codinere vt qd pen libe
ratoriu habet annexa executionem. no. j. e. l. tale pen extra d
ap. pastoralis. qd metus ca. s. h3 qd ptoz ergo donator metum
locupletari. ex quo tradidit de re. iudi. l. nescimus. s. funduz
ergo cofessio actoris afficit cum licet non excipiant. e facit
qd no. in aut. de equa. do. s. illud. e facit de li. ca. l. obli. s. i. e
ideo gl. in qrum loquitur de li. ca. p cofessione codiderant
rigore non equitate. e est vera de rigore. qd impuict sibi qui
non excipit non de equitate. quo ad officiu iudicis est in no
dignum. qd si iudex nollz supplere non possit ab hoc grana
mine appellari qd iudex suu e non tuu. vbi denegat auxilium
vt no. in spec. de offi. iud. s. impedit. s. quid si iudex. C. Ex
pdictis ar. ad statuta que vti non posse opponi nisi certas
excepti. na quelibet exceptio apparetis p cofessione exit va
lida vt cofessionis. nam cofessio in iudicio ius facit secus d
alijs pbationibus vt no. j. de iureiur. h3 si possit. s. h3 si cu
de hereditat. C. P. d. etiam qd ille qui allegat pen vt exit
pe h3 no dicat exceptionem vt insti. de repit. e. j. de inno. l.
minor. ex. an. ob. e. j. de auc. iud. l. pe. e ista sunt no. ter.
mi codiderant pactu respectu opponendi. e no in sub⁹ pacti
non vt de iure litere. e ideo glo. dicit qd pen in sub⁹ pacti
codinet factum. i. cofensum stip⁹ ius. i. solemnitate e qd indi
cum regulatur a facto e a iure. si quis allegat in iudicio sti
pulationem v3 pbare solemnitate e in hoc grauat. si vera
pen no v3 soluta. pbare. ita dicit glo. h3 coira qd psumitur
solemnitas. l. sciendu so. vt no. l. de vlt. l. i. qd b3 qd p re
fles in coterariu qm p instrumtu fm doc. e no. hanc glo. que
docet articulari super prestanda stipulatione. C. Ex hac glo.
no. qd actus de quo deponit testis non psumit solentia si ob.
s. quod fere vt ibi dicit. C. Item no. qd ea que plura regunt
plura operatur fm hoc si stipulationem pmitto non patre
ipso iure tollit actio. quod est falsu qd sequeret qd accepilla
tio no fuisset necessario iucura ite vltima voluntas e vltima
e in non liberat ipso iure de li. ca. non solu aut. e id glo. die
aliter e melius fm glo. mar. sy. e. in. bu. qd in stipulatioe ve
satur ius. l. oblo que vere e ipso iure pot tolli p stipulat. h3 i
pco de no petedo verlatur factu. l. liberatio e cofessio qd fa
cti e non pot tolli p stipulat h3 in pacto liberatio sicut nec ac
ceptillatio. nisi ope replicationis que est quedam fictio qd no
vt liberatus. nam fictio est necessaria in sco h3 in iure no qd
pot vere introduci. e ipso iure fm bar. vt hic e in. l. i. is qui
p emptore vel die qd in pacto de non petedo veratur factu
qd trahit seci executione facti e codiderant respectu elisio
nis. e ideo no est res integra vti non pot ipso iure tolli sec⁹

in stipulatione concluditur ex his qd in pactis versatur scdm
in pacifendo. et in opponendo. et in sub^o sui et qd excep^o non
pinaf ipso iure sicut oblo et qd exceptio d^o scdm oblo ius v^o
die qd ellio e scdm exceptio e ius. **Op.** ad quartum. f. ad
illatione de fideiussore. et v^o qd postremu p^om fideiussori n^o
officiat. vt. j. e. l. si. fo. hie consensus ibi non. **Op.** l. loca. si
cum hermes fo. ibi a p^om. fuit oblo fideiussoris coartata et cu
obliget verbis consensus no valz ad obligandum vt ibi. sed
ad replicandum vt hie. **Op.** si consensus non obligat fide
iussore. vt. l. bladii. ergo nec parit replicatione fo. explicatio
non oritur ex oblo. h^o ex equitate qua h^o p^om in seipso. er
go appz p^om Job. qd non e opus agi coniunct. obligatio
num iure menti. Bal.

Sed si pactum. Actiois ex maleficio
p^om de no petedo
ipso iure sublata no possunt postea viros reassumeri nec con
na p pactum de petedo. h. d. continuat ad pcederia de m est
superius de p^o de petedo quod paribat exceptione. hie
de p^o de petedo qd ipso iure tollebat actionem. **In** tex.
de coactum o no petedo. **In** tex. ibi pacifendo de pe
do. **In** tex. ibi sublata est. v^o non pot interpetari. qd aboli
ta nec e in rep na. vt. j. de iniurijs. l. sed si vnus. s. si ar. et. j.
q me. ca. si mulier. s. si metu. **In** tex. ibi parada o nouo.
In tex. ibi infficit. a. i. p^om obloes t^o ex delicto ipof
sunt outi ex p^om sic no pot bos ex alino. qd sunt v^ose sp^oi
vt inff. de oblig. s. sequens. **In** tex. ibi ex contumelia. i.
ex maleficio. Bal^o.

Idem dicemus. Contractus ipso iure
sublatus p^om de no
petedo non re nascitur idem numero p^om de petedo. h^o
oritur de nouo alius contractus numero sine nouus contra
tus h^o si contractus primus non fuit sublatus h^o modificat^o
p^o reassumere prima forma qua h^oit a p^om. vt. reuenerie
pacto de petedo sine mediate p^o de petedo. h. d. p^om d^o
pcederia hoc modo d^om e superius de actione ex delicto.
hie de act. ex p^om. et diuidit in duas p^os. qd primo loquit^o
in p^o quod distraxit p^om ex toto fo loquit in pacto qd
parauit except^o. in p^o fa ibi qd si non. **In** tex. ibi ide qd
dictum e in maleficijs vt actio fundus pempta no reuul
tat. **In** tex. ibi sub^o it essentialiter p^om d^o ipaz. **In** tex.
ibi resuscitat. qd quod motuum e nihil est. v^o non pot
a modo reddere adesse. vt. j. de solu. l. qui res. s. area nisi p
uris fictione. vt. j. de iure fisci. l. defferre. s. si. **In** tex. ibi
p^oficet in hoc differt iste. v. a superior. qd contractus est ire
rabilis. vt. j. de fide instra. c. cum Johannes heremira. et io
iste e p^om nouus. sed in p^om pcederi non fuit nouum ma
leficiu. **In** tex. ibi vt minueret fuit factum p^om ad cer
tificandum no ad resoluendum p^om vt. j. e. si conuenerit. e
no. j. e. emptor. in p^om. et facit. j. de usufruc. l. quetico. s. si co
teno. **In** tex. ibi renouare reducendo ad prima forma.

Quod in specie. Natura d^ois alte
rata p pactum de pe
tedo reddit ad prima figuram p^om posterius ipi nature
coformi. h. d. c^otinuat ad pcederia. hoc modo. dictu est su
perius qd p^om vltimum scdm no pot reddi ad formam
prima p^om. h^o qd possz dubitari vtrum istud h^oet locu i ac
tione de dec. io ponit iste. v. vel sic d^om est superius qd pa
ctum primum fuit de no petedo fm de petedo hie quando
vtrunqz de petedo. sed primum sine dillatione h^o vltimu cum
dillatione ip^o. vel suis d^om e superius qd primum p^om iter
ponit pro debitoro posterius p creditore. hie qd primum
erat p creditore. posterius pro debitoro. diuidit in duas p
tes. primo ponit quoddam d^om. fo ruder cuius obiectio. se
cunda ibi nec d^om. **In** tex. ibi qd vltimo p^o sit sta
dam. **In** tex. ibi p^om celebrato p^om d^ois vel in ipso co
tractu d^ois in ipso p^om a p^om. no e ius. **In** tex. ibi dato
i. p^om. **In** tex. ibi ad suum ius. et ad natura. p^om qua
lex ibi tradit legis. n. artificio p^om. p^om nature assigna

tur vt hie p^om. **Op.** primo qd p^om de petedo ellidit p^om
de no petedo et parit replicatione no at tollit p iure. qd euz
p^om de no petedo d^ore quo ad veritate. qd verum e scdm
fuisse curat et exceptio ex eo h^o replicet versat ergo factu
i. naturalis veritas facti q iur artificio tolli non pot. ita de
cit instu. de repli. post prin. **Op.** no. qd vna stipulatio tol
lit altera ipso iure. **Op.** no. qd in stip. conuener ius in p^o con
tinet factum. **Op.** no. qd aliud e. et plus ipso iure peti
mere. et ellidere. **Op.** no. qd p^om rei noez fideiussori.
Op. no. qd actiones que debet oriri ex delicto pp olle
tum non possunt ex p^om nasci. qd vna sp^os non grauat alte
ra sp^om. **Op.** no. qd replicatio p^om actionem
pexistere. v^o vbi actio non pexistit. quia e ipso iure subla: i
bi non est tractandum de replicatione. **Op.** no. qd co
tractus sunt reuerabiles t^o nouus contractus no est. id e na
mero euz veteri et origo petitionis vt fundari ex ipso nouo
contractu. **Op.** no. qd aliud e tollere aliud minuer.
Op. no. qd res de facili reuertit ad sua n^oz
et no fit iniuria excedeti p^om terminos si reducatur ad de
bitos terminos et ad terminos iur cois. et h^o p^om d^om sufficiat
Op. no. veniamus ad apparatus. et p euidetia d^om d^om
p^om est. qd in ma nostri. s. primo pcedebat contract.
efficax pariens obligationem et actionem. fo secutum erat
pacti de non petedo. tertio subsecutum erat pacti de pete
de eius vltimi p^om viribus tractat noster. s. **Op.** no. p euidetia
na d^om d^om quero an oia vna qdem videtiz an ex co actu
efficax oriant due obloes. s. naturalis et ciuils an vero oria
tur t^o vna oblo que respectu iurigenituz dicatur naturalis
et respectu iur ciuils dicatur ciuils. ista qd stat in hoc v^o
ciuils et naturalis differant specie. ista qd tangitur hie i glo.
magna qdam enim d^om q i sub^o et per p^om in specie e vna
oblo. alij d^om q sunt due species et hanc opy. vt hie glo. ap
probare. nam euz naturalis et ciuils oblo h^oent noia disti
cta et distinctio p noia significet diuersitatem substancie. et di
stinctio p aduerbia significet diuersitatem qualit^o et accid^ot
vt no. j. de rei ven. in rubrica sequitur ex ipsa nois distinctio
ne etiam realis distinctio. vt. l. de codi. l. si idem. s. illa non
sunt eade que sic esse h^oit q vnum no pot esse sine reliquo
vt. j. de acq. pos. l. naturaliter. s. nichil eoz. h^o naturalis oblo
pot esse sine ciuili. et ciuils pot ee sine naturali vt. j. paribit
ergo naturalis et ciuils oblo h^ont ee distinctu quodlibz p se.
In contractuz qd sit vna obligatio p^om qd est vna obli
gandi forma et vnu debitum. ergo et obligato euz esse vna. s.
tex. dicit totam obligationem. et eode mo loquitur. j. e. l. s.
h^o si stipulat. h^o si elent plures obligaciones tex. dicitur vna
qz nam d^om itea non est distributina numeri h^o d^om vtrun
qz sic vt. j. de exca. tu. l. si duos. s. dicit et. j. man. l. creditore
s. h^o hanc opy. vt tenere glo. insti. de obli. in prin^o vbi dicit
q ciuils obligatio no est aliud q^o f^ortum naturalis oblois
et calor impellens naturali obligationi a iur ude sicut nos vi
demus in pacto vestito quod est vnum pactum. h^o vestitum
ita naturalis oblo vestita p approbationem iur ciuils e vna
oblo et non plures. pre. h^oemus exemplum. naturale de aia
nostra. na e vna h^o h^oat plures potetias. na aia nostra habet
potentiam sensitiuam nutritiuam. et intellectualem vt ponit
aristoteles in fo de aia in aia si est nisi vna. sic dico i oblo
vna est obligatio h^o habet plures potetias. na vna potentia
e sibi attributa a iure g^oium quo respectu dicit naturalis.
vt. j. de reg. iur. l. cu amplius. s. bis n^o euz aliam potentiam
h^o a iure ciuili quo respectu dicit ciuils oblo ista qd forma
tur in simili in materia possessionu vtrum sine due possessio
nes naturalis et ciuils an vna t^om in. ff. nouo glo. qz due
j. de acqui. pos. l. in p^om. l. qz vna. l. de acquirenda
pos. l. in principio h^o r. oy. atneat qd sine due species diste
rentes et qd sunt due possidendi forme vna que corpore. al
tera qua animo consistat quod dicit vt plene no. oy. in. c. sine
posse o regalis iur in sexto. ga. d. cu. dicit qd cu sunt apud
cund^o naturalis et ciuils possessio qd sunt vna in sub^o sic et